## Tractatus Primus

finita vel singularis. Unde *Philosophus*. Que ca. vel ip. qualis ne  
vel af. v. quanta par. in. sin.

**Q**uestio de hys. posuit tres divisiones propositionis. una in composita et duas in specialibus. scilicet ipsius propositionis categorice. hic prout ponit aliquam questionem divisionibus per dicitur correspondentia. que sunt que qualis. et quanta. Dicitur quod per triplicem divisionem propositionis est etiam triplex questionem. scilicet que qualis. et quanta. Quorum sufficientia talis est. Nam omne questionem vel quanta de suba propositionis. aut de accidente. si de suba propositionis sic est que. Si de accidente hoc est dupliciter. vel querit de quantitate. sic est quanta. vel de qualitate. et sic est qualis

**Ad** propositum non habet subam nec quantitate nec qualitate. *Philosophus* probat. quod per positio non est ens per se. *Philosophus* non habet subam. et per prout nec quantitate nec qualitate. quod quantitas mensurat subam. scilicet qualitas est secundum quam quales esse dicimur. *Philosophus* dicitur quod non habet subam nec quantitate nec qualitate proprie dicitur. tamen habet illa sicut dinarie supra in quantum suba capit per illo quod habet modum sube. Vel dicitur quod suba non capit hic per ante per se esse. sed capit per essentia. quod subiectum et predicatum sunt de suba propositionis. id est essentia. Sed ad illud quod obijcit de quantitate dicitur quod quantitas capit dupliciter. Uno modo proprie per mensura sube. et illa non est in propositione. Alio modo transumptive per illo quod est mensura acceptiois subiecti propositionis per uno vel pluribus suppositis. Et sicut est dicendum de qualitate. que secundum modum et sicut dinarie ibi reperitur. et querit per qualis sicut per prout questionem.

**Ad** quantitate non est quantitas. sed pro est quantitas. *Philosophus* ipsius non est alia quantitas. Maior pars. quod esset. processus in infinitum. Sed minor pars probatur. quod pro est ozo que est quantitas discreta. *Philosophus* dicitur quod pro capit dupliciter. uno per voce. clara. ut est mensura multitudinis vel paucitatis litterarum vel syllabarum. et sic est quantitas discreta. Alio modo capit per voce per plexa sciativa veri vel falsi. et sic habet in se quantitate sicut dinarie gratia sui subiecti. ut dicitur.

**Ad** an. ne. verum. sunt questionem. et non enumerantur inter ista. *Philosophus* sunt plura que tria. *Philosophus* dicitur quod duplicata sunt questionem. scilicet absoluta et respectiva. sed *Petrus* hys. ponit hic solum ista questionem que querunt de propositione absolute vel de his que absolute in propositione capiunt. quorum sunt tamen tria. ut patuit. quare non includuntur. an. ne. verum que querunt de unitate propositionis. et ergo sunt respectiva. eo quod non absolute querunt de propositione. sed respectiva. scilicet per respectum ad factum. scilicet per respectum ad veritatem et falsitatem eius. Unde due sunt rationes quare. an. ne. verum. non ponuntur per questionem. sicut que qualis et quanta. Prima ratio est. quod que qualis quanta sunt questionem absoluta. et an. ne. verum sunt respectiva. modo absoluta solum correspondent dicitur divisionibus. Secunda est. illa questionem ponitur hic que querunt de illis que necessario requiruntur ad cognoscendum passiones propositionis. sed hoc solum faciunt ista tria questionem. *Philosophus* probat. quod non possumus scire passiones propositionis. scilicet per questionem. et per oppositionem. nisi prius sciamus que qualis et quanta sit per positio. Et quoniam dicitur per verum bene querimus de suba propositionis et etiam de quantitate. ut verum habet currie sit categorica vel hypothetica. *Philosophus* dicitur quod hoc solum facit indirecte. quod distincte et directe solum querit de veritate et falsitate.